
Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

1. Střední škola řemesel, Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-MÍstek
zastoupena: Mgr. Petrem Solichem - ředitelem
IČO: 13644304
DIČ: CZ13644301

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Frýdecká skládka, a.s.
se sídlem:
zastoupena:

IČO:
DIČ:

Pánské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
vedoucím střediska dopravy

47151552
CZ7151552

Zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 499, vedeném u Krajského soudu v Ostravě.
(dále jen ,,dodavatel")

II.
Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2019 Smlouvu Č. 210/2019/109, jejímž předmětem bylo
zajišťovat pro odběratele sběr, přepravu, odstranění a využiti odpadu.

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňovánív registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona
Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv").

3. Obě smluvní strany shodně konstatuji, že do okamžiku sjednáni této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smluvnÍho vztahu uvedeného v odst. 1 tohoto Článku v souladu se zákonem,
a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených.

4. v zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyp|ývajících z pČlvodně sjednaného
smluvniho vztahu, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti
uzavřené Smlouvy Č. 210/2019/109 a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně
ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku neuveřejnění smluvního
vztahu v registru smluv v souladu se zákonem, sjednávají smluvní strany tuto novou
smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



III.
Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzuji, že obsah vzájemných práv
a povinnosti, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané Smlouvy č. 210/2019/109, která tvoří pro tyto účely přIlohu této
smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašujÍ, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednaného smluvního vztahu považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se
vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvnistrany prohlašují, že veškerá budoucí plněniz této Smlouvy Č. 210/2019/109, která
mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem
vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných
podmínek.

4. Objednatel se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této
smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona
o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu
s platnými právními předpisy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu přičemž každá se smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

n
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Smlouvy č. 210/2019/109, ze dne 24. 5. 2019.

Ve Frýdku-Místku

za objednatele

Ve Frýdku-Mistku dn2.9... 09 ..2622



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

Fmř'l
SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍA VYUŽITÍODPADU

SMLOUVA
Č.210/2019/109

o sběru, přepravě, odstranění a využití odpadu
uzavřena dle ust. § 1746 a ust § 1798 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I.
SMLUVNÍ STRANY

Dodavatel:
.. NázevLíu!é.no a Rříjmení: i Frýdecká skládka, a.s.

síälo/adresa: i Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
jČO/DIČ: 47151552 l CZ47151552

— zápis v obchodním rejstříku: vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 499
zastoupena: , vedoucím střediska dopravy

'
kontakt - změny smlouvy j
telefon/mobil: :
kontakt - plnění smlouvy l dispečink společnosti
te,lefznlmobil: i +420 558 440 066 l +420 603 881 676
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 27-3594220257/0100
zápis v obchodním rejstříku: ! oddíl B, vložka 499 v obchodním rejstříku vedeném u Krajského

! soudu v Ostravě
(dálejen Aodavatel")

Objednatel:
Název/jméno a.p.říinľení: i Střední Škola řemesel, FrýdÉÉMístek, příspÍvková organizace

.__._,_.sídlo/adresa: ĺ Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
IČO/DIČ/datum narození: 13644301/CZ13644301
zápis v obchodním reĹstříku: nezapsán

_ zastoupena: i Mgr. Petrem Solichem, ředitelemkontaktní osoba: i
telefon/mobil: ! "420 558421216

_ e-mail: @ssremesel.cz
e-mail pro zasíl.ání_faktur: .,,..,,,j remesel.cz
bankovní spojení:
adresa provozovny: i Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek
IČP/IČZ provozovny: 1005507716
(dálejen ,,objednatel")

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajišťovat pro objednatele sběr, přepravu, odstranění
a využiti" odpadu, případně další činnosti s tímto spojené, a závazek objednatele zaplatit za to
dodavateli úplatu.

strana 1 l celkem 3



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

FxM
SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ, ODSTRANĚNÍA VYUŽITÍODPADU

III.
PODMÍNKY A SPECIFIKACE PLNĚNÍ l CENA

A) SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD (SKO), katalogové číslo: 20 03 01
BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD (BRO), katalogové číslo: 20 02 01
Svoz SKO probíhá celoročně, svoz BRO probíhá v období od 1. 4. do 30. 11.

i Stanoviště: ! Pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek l TČP: l 1005507716 l
'

V i ' , l Cena roční i Cena měsíční
l

í l Počet ' Interval I Najem j , i ,
l Typ nádoby i l i Kc/ks l Kc/ks l
, i ks l svozu i nádoby !l E l l bez DPH l bez DPH ii K 1 100 l- SKO i 6 l 2x fydně t ANO l 12 306,00 l 1003,00 l
l -.--- l r ..... i ..... ! i ii Ľ
i----- l I ----- l ----- i l l;
B) TŘÍDĚNÝ ODPAD

PAPÍR, katalogové číslo: 15 01 01 l PLAST, katalogové číslo: 15 01 02 l SKLO, katalogové číslo: 15 01 07
\_-

t Stanoviště: l pionýrů 2069, 738 01 Frýdek-Místek l IČP: 1005507716
i l í i l Cena roční Cena měsíčníl Pocet ! Interval l NájemTyp nádoby ' ŕ ' l Kc/ks Kč/ks
l l ks ! svozu l nádoby il j l ! , bez DPH bez DPH
l k 1 100 l- plast i l i lx ýdně ) ano i 6 960,00 580,00l k 1 100 l- papír i 1 l lx ýdně , ano l 6 960,00 580,00
í l l i , l

.....

Vysvětlivky:
P 110 1= popelnice kovová/plastová o objemu 110/ určená pro směsný komunálníodpad
P 120 1/240 1= popelnice plastová o objemu 120 //240 lurčená pro směsný komunální odpad, papír nebo plast
K1 100 1= kontejner kovový/plastový o objemu 1 100 l určený pro směsný komunální odpad, papír nebo plast
N 240 1= nádoba plastová o objemu 240 lurčená na biologicky rozložitelný odpad (bioodpad)

IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinnosti od 01.06.2019 a nabývá platnosti dnem
jejího podpisu. "-

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Nqp). Objednatel prohlašuje,
že s těmito VOP byl seznámen, porozuměl jim a byly mu předány, což stvrzuje svým podpisem
na této smlouvě.

3. Objednatel bere na vědomí, že tato smlouva je uzavírána ve smyslu ustanovení § 1798
občanského zákoníku jako smlouva uzavírána adhezním způsobem s tím, že objednatel není
oprávněn nijak zasahovat do stanovených obchodních podmínek a cokoliv na nich měnit, Či jejich
znění ovlivnit.

4. Dodavatel je oprávněn za poskytnuté služby vystavit a zaslat objednateli daňový doklad - fakturu
elektroniclg'. Objednatel souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na elektronickou adresu
uvedenou v Článku I. Fakturace bude probíhat měsíčně.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom (l).

strana 2 l celkem 3



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

F=M
SMLOUVA O SBĚRU, PŘEPRAVĚ. ODSTRANĚNÍA VYUŽITÍODPADU

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že podpisem této smlouvy se ruší veškeré smlouvy a dohody
uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž předmětem je přeprava, sběr a/nebo odstranění
odpadu ze sběrných nádob vymezených v ust. odst. III. této smlouvy, jež jsou v nájmu či vlastnictví
objednatele.

Ve Frýdku-Místku dne 24.05.2019 l

dodavatel/vedoucí střediska doprava
Mgr. Petr Solich, ředitel

objednatel

strana 3 l celkem 3

f



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

F%M
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍPODMÍNKY

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP"), vydané obchodní společnosti Frýdecká
skládka, a.s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51 552,
jsou nedílnou součástí smlouvy uzavřené mezi poskytovatelem
a objednatelem, jejímž předmětem je poskytování služeb při nakládání s odpady (dále jen
,,smlouva"). Těmito VOP se řídí právní vztahy mezi objednatelem a poskytovatelem, pokud není
mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

I. Definice pojmů

Pro účely smlouvy se rozumí:

.

Poskytovatel - obchodní společnost Frýdecká skládka, a. s., se sídlem Panské Nové Dvory 3559,
Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, jČ: 471 51 552, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 499, jakožto osoba oprávněná k převzetí odpadů
ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 zákona, Objednatel - je ve smyslu zákona původcem odpadu
nebo oprávněnou osobou, která na sebe převzala povinnosti původce, Zákon - zákon
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
Odpad - každá movitá věc, které se objednatel zbavuje nebo má úmysl nebo povinnost se jí
zbavit a přísluší do některé ze skupin odpadů uvedených v příloze Č. 1 zákona, Druh odpadu -
kategorie, do níž je odpad zařazen dle pravidel stanovených vyhláškou č. 93/2016 Sb.,
o Katalogu odpadů, v platném znění (dále jen ,,Katalog odpadů"), Odpadem podobným
komunálnímu odpadu - se rozumí odpad, jenž má znaky odpadu nebezpečného, využitelného či
ostatního, který však nelze považovat za odpad komunální (např. papír, plasty, směsné obaly
nebo odpad zdravotnický a kuchyňský), Odstraněním odpadu - se rozumí způsoby
odstraňování odpadu ve smyslu přílohy Č. 4 zákona o odpadech (ukládání, úprava, spalování
apod.), Sběr odpadu - soustřed'ování odpadu od objednatele za účelem jejich předání k dalšímu
využití nebo odstranění poskytovateli, Odvoz (resp. Svoz) odpadu - převzetí odpadu
poskytovatelem od objednatele. Převzetím odpadu se poskytovatel stává jeho vlastníkem.
Svozem se též rozumí přeprava odpadu z místa určeného pro převzetí odpadu do místa
dočasného uskladnění, odstranění nebo využití, Sběrnou nádobou - typizovaná nádoba sloužící
k odložení složek odpadu (popelnice, kontejnery, apod.), která je ve vlastnictví poskytovatele.
Ve sběrné nádobě jsou složky odpadu shromažd'ovány do doby svozu odpadu. Stanovištěm - se
rozumí místo sběru odpadu, Harmonogram svozu odpadu - termíny, intervaly a čas svozu
uvedený ve smlouvě, Související (další) službou - při nakládání s odpady se rozumí vedení
evidence, pronájem sběrných nádob, prodej potřeb k nakládání s odpady, atd., a dále
poskytovatelem (jeho pracovnílg') prováděné služby, zejména přímo v určené provozovně
objednatele, např. třídění odpadu, úpravu odpadu, organizační a dispečerské činnosti, řešení
reklamací anebo jiné, výslovně oběma stranami sjednané služby

II. Uzavírání smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na základě objednávky učiněné objednatelem telefonicky, poštou,
e-mailem, případně osobně vyplněním objednávkového formuláře v sídle poskytovatele.
Objednatel uzavřením smlouvy akceptuje tyto všeobecné obchodní podmínky vydané
poskytovatelem. Vztahy mezi poskytovatelem a objednatelem se řídí těmito Všeobecnými

strana 1 l celkem 5



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

F=M
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍPODMIĹVKY

obchodními podmínkami, které jsou pro obě strany závazné, pokud není výslovně
ve smlouvě mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

2. Veškeré dodávky služeb se provádějí na základě těchto VOP a za podmínek v nich
obsažených. Při sjednávání jednotlivých smluv se vychází ze skutečnosti, Že objednatel je
s těmito VOP seznámen a výslovně s nimi souhlasí.

3. Předmět smlouvy jsou pouze služby výslovně sjednané v uzavřené smlouvě.

4. Podmínkou pro uzavření této smlouvy je skutečnost, že objednatel předloží poskytovateli
občanský průkaz a výpis z živnostenského rejstříku, jde-li o podnikatele fýzickou osobu,
a v případě, že se jedná o právnickou osobu, předloží výpis z obchodního rejstříku.

III. Práva o povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen zejména:
a) umístit sběrné nádoby na stanovišti tak, aby je poskytovatel mohl v termínu

stanoveném v harmonogramu pro odvoz odpadu převzít, tzn., že je povinen zajistit
k místu nakládky přístup pracovníků a techniky poskytovatele. Sběrná nádoba musí
být k odvozu odpadu připravena nejpozději v den svozu odpadu v 6:00 hod.,

b) v zimním období zajistit odklízení sněhu k místu stanoviště (včetně přístupových
cest), včetně posypu. Pokud tak neučiní, nemusí být svoz odpadu proveden a bude
proveden v náhradním termínu, nejdříve však po odstranění této překážky ze strany
objednatele, případně v nejbližším termínu stanoveném v harmonogramu svozu,

C) udržovat Čistotu a pořádek na stanovišti sběrných nádob; každou nádobu plnit tak,
aby bylo možno zavřít víko nádoby, a aby odpad při manipulaci s nádobou
nevypadával,

d) zabezpečit nádobu před poškozením či ztrátou s výjimkou dnů, ve kterých je
prováděna přeprava a sběr odpadu.

e) zabezpečit, aby do sběrných nádob nebyly ukládány odpady, které mohou způsobit
poškození sběrného vozu a/nebo sběrných nádob, dále odpady nebezpečné a odpady,
které mohou způsobit úraz či poškození zdraví zaměstnancům poskytovatele.
Objednatel odpovídá za porušení této povinnosti,

f) vady v provádění smluvených povinností poskytovatele je objednatel povinen bez
zbytečného odkladu písemně oznámit poskytovateli, nejpozději však do 24 hodin
od vzniku vady. V případě, že dnem následujícím po vzniku vady je den pracovního
volna, prodlužuje se tato lhůta na 72 hodin.

2. Objednatel se zavazuje:
a) poskytnout poskytovateli součinnost k tomu, aby poskytovatel mohl splnit závazek

podle smlouvy, zejména tím, že mu umožní bezpečný přístup ke sběrným nádobám,
b) užívat zapůjčené sběrné nádoby pouze k ukládání odpadů a řádně o ně pečovat,
C) neodkládat do sběrných nádob jiný odpad než odpad ktomu určený; zakazuje se

do sběrných nádob ukládat především objemný odpad, žhavý popel, kapaliny,
žíraviny, oleje, hořlavé látky, stavební suť a dále nebezpečné odpady a odpady, které
mohou způsobit úraz či poškození zdraví zaměstnancům poskytovatele,

'm.

strana 2 l celkem 5



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

F=M
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍPODMIŇKY

d) mimo sběrné nádoby neodkládat žádný jiný odpad a neumožnit třetím osobám uložit
odpad mimo místo k tomu určené,

e) bez zbytečného odkladu písemně ohlásit poskytovateli změnu veškerých fakturačních
údajů,

fj zaplatit poskytovateli sjednanou cenu za odvoz odpadu řádně a včas.

IV. Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje zejména:
a) provádět pro objednatele pravidelný svoz určeného odpadu od sběrného místa, a to

v souladu s harmonogramem pro svoz odpadu,
b) převzít určený odpad do svého vlastnictví, a to okamžikem naložení určeného odpadu

do sběrného vozidla; tímto okamžikem přebírá poskytovatel odpovědnost za další
nakládání s odpadem,

c) zapůjčit objednateli po dobu trvání smlouvy sjednané množství sběrných nádob,
do nichž je objednatel povinen určený odpad ukládat; typy a počty zapůjčených
sběrných nádob jsou uvedeny ve smlouvě,

d) provádět výměnu poškozených sběrných nádob nebo přistavení náhradních sběrných
nádob v případě ztráty nebo poškození, které neumožňuje dalŠí ukládání odpadu, a to
bez zbytečného odkladu po doručení písemné objednávky objednatele; objednatel
musí poskytovateli doložit, že uhradil ztrátu či poškození sběrné nádoby.

V. Cena

1.

2.

Cena za přepravu, sběr a odstranění odpadu, jakož i nájemné za sběrnou nádobu, je
sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, a je uvedena jako jednotková cena ve smlouvě.

Poskytovatel je oprávněn upravit cenu bez písemného souhlasu objednatele každoročně
o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen
za posledních 12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsíců platné k prvnímu dni
sledovaného kalendářního roku, případě v závislosti změn vyplývajících z vývoje
ekonomiky ČR a změn legislativy. Ceny pro příslušné období, zvýšené proti cenám období
předcházejícího o více než 4,5 % nad míru inflace, mohou být poskytovatelem uplatněny
pouze na základě písemného souhlasu objednatele.

3. Cena za odvoz odpadu a jeho uložení bude placena na základě faktury - daňového dokladu
vystavené poskytovatelem do 10 dnů od skončení daného fakturačního cyklu. Lhůta
splatnosti faktury se sjednává na 14 dnů od jejího vystavení.

4. V případě prodlení se zaplacením faktury o více než 30 dnů po splatnosti je poslg'tovatel
oprávněn přerušit odběr odpadu.

5. Jestliže je objednatel v prodlení se zaplacením faktury a má zároveň pronajatou sběrnou
nádobu od poskytovatele, je poskytovatel oprávněn ukončit nájem a odebrat objednateli
sběrnou nádobu. V případě opětovného nájmu sběrné nádoby budou účtovány náklady
vynaložené poskytovatelem na její přistavení, nejméně však 500 KČ.

strana 3 l celkem 5



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

FwM
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍPODMI"NKY

6. V případě prodlení objednatele se zaplacení faktury je poskytovatel oprávněn účtovat
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Vedle úroku
z prodlení má poskytovatel nárok na náhradu škody, která mu v důsledku prodlení
objednatele vznikla.

VI. Nájem sběrné nádoby

1. Pokud o to objednatel požádá, přenechá poskytovatel objednateli k doČasnému užívání
určený typ a počet sběrných nádob. V případě pronájmu sběrných nádob bude ve smlouvě
vyznačeno ,,ANO" ve sloupci ,,Nájem nádoby" a na základě toho bude objednateli (nájemci)
účtováno poskytovatelem (pronajímatelem) nájemné, které se objednatel (nájemce)
zavazuje platit poskytovateli (pronajímateli).

2. výše nájemného je součástí ceny a je stanoveno ve smlouvě. Nájemné bude účtováno
fakturou společně s úhradou za sběr, přepravu, odstranění a využití odpadu.

3. K předání sběrné nádoby dojde do 5-ti pracovních dnů od podpisu smlouvy.

4. V případě ztráty, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby zaviněné objednatelem je
tento povinen uhradit pořizovací cenu nové sběrné nádoby.

S. Ztrátu, zničení či poškození pronajaté sběrné nádoby je objednatel povinen bez
zbytečného odkladu písemně ohlásit poskytovateli.

6. V dalším se nájem sběrné nádoby řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
upravujícími nájem.

VII. Ukončení smlouvy

1. závazkový vztah vzniklý na základě smlouvy zaniká dnem uplynutí doby, na kterou byl
sjednán.

2. V případě, že smlouva byla uzavřena na dobu neurčitou, je každá smluvní strana
oprávněna smlouvu vypovědět písemnou výpovědi doručenou druhé smluvní straně.
výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit jednostranným písemným prohlášením
doručeným poskytovateli v případě, že z důvodu zaviněného porušení smlouvy nebo
těchto VOP ze strany poskytovatele došlo při svozu k závažným a opakovaným závadám.
Právo od smlouvy odstoupit nemá objednatel v případě, Že tyto závady byly způsobeny
okolnostmi, které nejsou závislé na vůli poskytovatele (uzavření přístupové komunikace,
stavební práce v okolí sběrného místa bránici přístupu ke sběrnému místu, apod.).
Smluvní vztah končí dnem doručení písemného prohlášení o odstoupení od smlouvy
poskytovateli.

_..

strana 4 l celkem 5



FRÝDECKÁ
SKLÁDKA

F=M
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍPODMÍNKY

4. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit jednostranným písemným prohlášením
doručeným objednateli v případě, že objednatel je více jak 30 dnů v prodlení se
zaplacením sjednané ceny. V případě, že je objednatel v prodlení se zaplacením ceny
o méně než 30 dnů, je poskytovatel oprávněn od smlouvy odstoupit pouze tehdy, je-li
objednatel v úpadku. Smluvní vztah končí dnem doručení písemného prohlášení
o odstoupení od smlouvy objednateli.

5. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou dohodou smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování písemnosti podle smlouvy (faktury,
výpověď, odstoupení od smlouvy) Či těchto VOP platí, že tyto mohou být doručovány
osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Pokud smluvní strana
odesílá písemnost prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, bude zasílána
na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Má se za to, že došlá zásilka odeslána
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po jejím
odeslání.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uvedeným ve smlouvě.

2. Veškeré změny či doplňlgi' smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatku a musí
být podepsané oběma smluvními stranami.

3. Tyto VOP nabývají účinnosti dnem 1. 7. 2017 a ruší veškerá předchozí ustanovení
a zvyklosti.

4. Poskytovatel si vyhrazuje právo měnit tyto VOP bez předchozího upozornění objednatele.
Takováto změna musí být objednateli oznámena a poskytovatelem zveřejněna
na webových stránkách. Objednatel má právo změnu VOP odmítnout; v takovém případě
má objednatel právo smlouvu vypovědět ve tříměsíční (3) výpovědní době, která začíná
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď'
doručena poskytovateli.

5. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené smlouvou nebo těmito VOP se řídí
obecnými ustanoveními zákonem č. 89/2012 Sb., občanslý zákoník, ve znění pozdějších
předpisů a příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2011 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel prohlašuje, že před podpisem smlouvy se seznámil s těmito VOP, kdy výslovně
prohlašují, že tyto mu byly před podpisem smlouvy poskytovatelem předloženy a měl
dostatek času s těmito VOP seznámit; zároveň prohlašuje, Že VOP porozuměl.

strana 5 l celkem 5


